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RAPPORT FOR STUDENTOMBUDETS VIRKSOMHET 2021 

l. Om rapporten 

l . l  Sammendrag 

Formålet med denne rapporten er å gi en oversikt over studentombudets 
virksomhet. Perioden for perioden er februar 2021 til desember 2021. Normalt tar 
rapportene for studentombudets virksomhet for seg perioden februar-februar. 
Denne rapporten dekker en kortere periode fordi studentombudet, Eirik Mo, har 
fungert i annen rolle på universitetet våren 2022. I perioden er det ombudet ved 
Universitetet i Sørøst-Norge (USN) som fungerer som studentombud for UiA. 

Rapporten baserer seg på de henvendelsene som har kommet til studentombudet 
i løpet av perioden, og er ikke nødvendigvis egnet til å gi et fullstendig bilde av 
UiAs saksbehandling og praksis. 

Rapporten omhandler antall henvendelser til studentombudet, og det er viktig å 
merke seg at den ikke gir en oversikt over antall klager eller antall kritikkverdige 
forhold. 

I rapportperioden har studentombudet mottatt 1 6 2  henvendelser fra studentene 
ved UiA. 

Ved forrige årsrapport anerkjente studentombudet utfordringene institusjonen 
hadde ved å ivareta studentenes rettigheter i en periode preget av nye og 
skiftende problemstillinger knyttet til restriksjoner som følge av Covid-19. Dette 
har dels gjort seg gjeldende i denne perioden. Basert på henvendelser og 
studentkontakt i perioden, er det generelle inntrykket at UiA har ivaretatt 
studentenes rettsikkerhet på en tilfredsstillende måte også i den siste fasen av 
pandemien. 

Det generelle inntrykket er at institusjonens saksbehandling, og ivaretakelse av 
studentrettigheter i perioden har vært god. 

Henvendelsene kommer fra studenter ved alle fakultet og avdeling for 
lærerutdanning. Av studentene som ønsker å oppgi fakultetstilhørighet er det flest 
registrerte henvendelser fra helse/idrett og avdeling for lærerutdanning. Dette må 
ses i sammenheng med at mange studenter tar kontakt i forbindelse med veiledet 
praksis. Dette er uforandret fra forrige rapportperiode. 

Eksamen er den kategorien studentene oftest kontakter studentombudet med 
spørsmål om, noe som også var tilfellet ved alle studentombudets foregående 
rapporter. 
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1.2 Om studentombudet 

Etter universitet- og høyskolelovens § 4-17 har alle studenter i Norge rett på 
tilgang til studentombud. 

Studentombudet er en uavhengig juridisk bistandsperson, som har til oppgave 
å bistå studentene i studiesituasjonen. 

Per februar 2021 er det ansatt 17 studentombud i Norge, der enkelte dekker 
flere ulike institusjoner. AIie studentombudsordningene i Norge er etablert de 
senere år, og Universitetet i Oslo var først ute i Norge da de etablerte sin 
studentombudsordning i 2013. De nyeste ombudsordningene har blitt etablert 
de siste par år. 

Ordningen med studentombud er imidlertid hverken noe nytt eller særnorsk. I 
USA og Canada har det vært studentombud på utdanningsinstitusjonene siden 
1960-tallet, mens i Europa ble de første ombudsordningene etablert på 80- og 
90-tallet [1]. 

Formålet med et studentombud er å gi studentene tilgang på en uavhengig 
juridisk bistandsperson, som kan gi dem råd og veiledning i saker knyttet til 
studiesituasjonen [2]. Oppgaven til ombudet er å påse at studentenes 
rettigheter blir ivaretatt, og at sakene får en forsvarlig og korrekt behandling. 
Studentombudet har ikke myndighet til å avgjøre saker, men forholder seg 
uavhengig og nøytral i sakene ombudet involveres i. Studentombudet har 
imidlertid anledning til å kalle inn berørte parter til løsningsfokuserte møter, og 
komme med innspill som kan bidra til å løse saker på lavest mulig nivä [3]. 

I tillegg til å bistå studenter i enkeltsaker har studentombudet ansvar for å 
informere om sin funksjon til UiAs studenter, samt å gi opplæring i rettigheter 
og plikter til studenttillitsvalgte. 

[ l ]  BEING AN OMBUDSMAN IN HIGHER EDUCATION: A Comparative Study, 2017 
[2] Mandat for studentombudet ved Universitetet i Agder, pkt. l 
[3] Mandat for studentombudet ved Universitetet i Agder, pkt. 5 
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2. Henvendelser til studentombudet 

2.1 Antall henvendelser 

Studentombudet har i perioden mottatt 162 henvendelser fra studenter ved 
Universitetet i Agder i rapportperioden. Omfanget ligger således på om lag 
samme nivå som siste ved siste rapport. Det må bemerkes at antallet 
henvendelser har vært lavere i årene med pandemi. Denne rapporten gir ikke noe 
svar på hvorfor dette er tilfelle, men mindre fysisk tilgjengelighet og større 
utfordringer ved markedsføring av tjenesten sees på som sannsynlige årsaker. 

Henvendelsene er svært ulike i kompleksitet og omfang. 

2.2 Behandling av henvendelsene 

Studentombudet registrerer mottatte henvendelser. Henvendelsen blir registrert 
ved førstegangshenvendelse. I flere tilfeller vil derfor selve arbeidet med 
henvendelsen i flere tilfeller strekker seg ut over rapportperioden. 

Henvendelsene kommer til studentombudet via e-post, telefon, SMS. Grunnet 
restriksjoner knyttet til Covid-19, har studentombudet stengt kontoret for 
henvendelser via drop-in på kontoret. Spørsmål som blir stilt i forbindelse med 
forelesning, promotering, opplæring eller tilsvarende er ikke tatt med i oversikten. 
I studentombudets håndtering av henvendelsene er det stor variasjon i hva som 
blir gjort, og hvor mye ombudet involveres. 

Noen studenter ønsker at studentombudet blir med som en observatør og 
støttespiller i møte med institusjonen, mens andre foretrekker å rådføre seg med 
ombudet uten at dette blir tatt opp i studentens møte med universitetet. Flere tar 
også kontakt med studentombudet for gjennomlesning av klager eller skriftlige 
tilbakemeldinger. En stor andel studenter ønsker en uavhengig person å 
diskutere sine opplevelser med, uten at de ønsker at saken skal bli tatt videre. 

Kontakten med studentombudet er alltid konfidensiell. Det er opp til studenten 
selv i hvilken grad ombudet involveres, og hvilke steg studenten ønsker å ta i sin 
sak. 
Det er også stor variasjon i hvor mye tid som blir brukt på den enkelte 
henvendelse. Noen henvendelser er avklart med en rask samtale, mens andre 
krever lengre jevnlig oppfølging. 
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Hvordan håndterer studentombudet 
henvendelser fra studenter 

  Veiledning 

  H envi sn ing 

Innvolvering 

Ret tsavklar ing  

A v i s n i n g  

Figuren viser fordelingen i måten studentombudet behandler innkomne 
henvendelser. Studenter tar i hovedsak kontakt med studentombudet etter en 
situasjon har oppstått. 

Veiledning: Student får veiledning om rettigheter ulike muligheter i en oppstått 
situasjon 

Rettighetsavklaring: Student tar kontakt før en situasjon har oppstått, med 
spørsmål om hvilke regler som gjelder. 

Henvisning: Person blir henvist til rette myndighet, enten internt på UiA eller 
eksternt. 

Involvering: Student får tilbud om (og aksepterer) at ombudet involverer seg i 
saken. 

Avvisning: Problemstillingen ønsker bistand fra studentombud til sak som ikke 
faller inn under studentombudsordningen 
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2.3 Henvendelser fra studenter sortert etter kategori 

Henvendelsene har blitt inndelt i ulike henvendelseskategorier. De syv 
henvendelseskategoriene er tilsvarende kategoriene ved fjorårets rapport. 
Vedlagt følger et dokument som gir en nærmere oversikt over de ulike 
kategoriene, se til sist i rapporten. 

Oversikten er ikke uttømmende. Henvendelseskategoriene er ikke endelige og 
har blitt endret de siste år. Ved flere anledninger er henvendelsene egnet til å 
tilhøre flere kategorier, og disse er skjønnsmessig plassert i en enkelt kategori. 

HENVENDELSER SORTERT ETTER KATEGORI 

Undervisning; 30 

Psykososialt 
læringsmiljø; 7 

Fysisk laeringsmilj; 
22 

Annet; 6 Administrativt; 5 
"g. 

Eksamen; 56 

Praksis; 36 

Figuren viser henvendelsene sortert i de syv henvendelseskategoriene. 
Problemstillinger knyttet til eksamen er den studentombudet mottar flest 
henvendelser om. Dette har vært tilfelle ved alle tidligere rapporter fra 
studentombudet. Praksis er en eksamensform, men på grunnet omfang av 
henvendelser og vurderingsformens egenart er den skilt ut som egen kategori. 
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2.4 Henvendelser sortert etter fakultetstilhørighet 

Figuren under viser hvilket fakultet studentene som kontakter ombudet 
tilhører. Studenter som tilhører fakultet for helse- og idrettsvitenskap og 
studenter ved avdeling for lærerutdanning er de som oftest kontakter 
studentombudet. Det er ved disse fakultet/avdeling flest studenter går på 
studier som inneholder obligatorisk veiledet praksis. 

HENVENDEILSER ETTER FAKUILTET 
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2.5 Henvendelser fra ansatte 

Studentombudet mottar primært henvendelser fra studenter, men tar også i 
mot spørsmål og problemstillinger fra ansatte. Henvendelser fra ansatte blir 
ikke registrert. I rapportperioden har studentombudet imidlertid opplevd en 
økning i henvendelser fra ansatte. Henvendelsene omhandler i hovedsak 
spørsmål om handlingsrom i saker og generelle råd. Studentombudet ser 
svært positivt på at administrasjonen involverer ombudet i sin 
saksbehandling. 
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3. Annen virksomhet 
3.1 Nettverksarbeid 

Til tross for begrensninger knyttet til pandemien har studentombudet deltatt aktivt 
i både skandinavisk og europeisk nettverksarbeid i perioden. I oktober arrangerte 
studentombudet ved UiA Nasjonal studentomudskonferanse i Kristiansand, hvor 
landets studentombud deltok. 

3.2 Samarbeidsavtaler med andre institusjoner 

UiA inngikk i 2019 avtaler med tre utdanningsinstitusjoner om samarbeid om 
studentombud, med virkning fra 1.1.2020. De tre institusjonene er Fagskolen i 
Agder, Noroff School of Technology and Digital Media og Ansgar teologiske 
høyskole. Siden har UiA inngått tilsvarende avtale med OSM Aaviation Academy. 

Avtalene innebærer at studentombudet ved UiA virker som studentombud ved de 
nevnte institusjonene. Avtalene blir årlig evaluert, og ble forlenget primo 2022. 

Totalt har studentombudet håndtert 1 0 8  henvendelser fra de ulike 
samarbeidsinstitusjonene i perioden. 

Det er studentombudets vurdering at arbeidet med samarbeidsinstitusjonene er 
fullt ut håndterlig innenfor studentombudets stilling. 
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4. Vedlegg 

4.1 Mandat for studentombudet ved Universitetet i Agder 

Vedtatt av styret 8.3.2017 med endring i styret 28.11.2018. 
l. Studentombudet ved UiA skal være en uavhengig bistandsperson som har til oppgave å gi 

studentene råd og hjelp i saker der studentene har tatt opp eller ønsker/vurderer å ta opp 
forhold knyttet til sin studiesituasjon. Studentombudet skal påse at sakene får en forsvarlig og 
korrekt behandling og at studentenes rettigheter blir ivaretatt. 

2. Studentombudet skal aktivt informere om sin funksjon til UiAs studenter og gi opplæring til 
studenttillitsvalgte om studentenes rettigheter og plikter i samarbeid med 
Studentorganisasjonen i Agder. 

3. Studentombudet har en uavhengig stilling ved universitetet og er ikke underlagt noen 
instruksjonsmyndighet. Ombudet har heller ingen instruksjonsmyndighet overfor noen enheter 
ved UiA. Organisatorisk er ombudet plassert i Personal- og organisasjonsavdelingen. 

4. Studentombudet skal bidra til at saker i størst mulig grad kan løses der de oppstår, dvs. på 
lavest mulig nivå på universitetet. Ombudet har selv ikke myndighet til å avgjøre saker og er 
heller ikke en klageinstans for saker som er behandlet og avgjort av andre enheter eller 
beslutningsorganer ved UiA. 

5. Studentombudet har myndighet til å innkalle til løsningsfokuserte møter mellom berørte parter. 
6. Studentombudet skal utarbeide årlige rapporter om sin virksomhet til universitetsstyret. Disse 

skal også legges fram for universitetets Læringsmiljøutvalg og studentorganisasjonen i Agder til 
orientering. Rektor skal fortløpende orienteres om spesielt alvorlige saker, eller saker av 
prinsipiell betydning. 

7. Studentombudet kan på eget initiativ fremme saker for universitetsstyret eller andre organ med 
beslutningsmyndighet ved universitetet. 

8. Studentombudet skal motta halvårlig rapportering om omfang av ulike type saker behandlet 
gjennom UiAs «Si ifra system» som gjelder studenter. 

9. Studentombudet kan selv avgjøre om hun/han vil bistå en student i en sak eller ikke. Det skal 
alltid gis begrunnelse når ombudet avslår å bistå en sak. Et avslag vil ikke kunne påklages. 
Dersom studentombudet ikke kan bistå i en sak, skal ombudet henvise studenten videre til rette 
instans. 

10. Studentombudet har ikke tilgang til Felles studentsystem (FS) eller universitetets 
saksbehandlings- og arkivsystem. Studentombudet har kun innsyn i den enkelte saks 
dokumenter i den grad studenten det gjelder har gitt samtykke til innsyn. Studentombudet har 
taushetsplikt etter forvaltningsloven § 13 om alle forhold hun/han blir kjent med gjennom sitt 
virke. Verken studenter eller ansatte ved universitetet har rett til innsyn i studentombudets 
saker. 

11. Studentombudet kan bistå og gi råd til studenter i forbindelse med varsel om kritikkverdige 
forhold knyttet til studiesituasjonen ved UiA. 



RAPPORT FOR STUDENTOMBUDETS VIRKSOMHET 2021 

4.2 Kategoribeskrivelser 

Kategoriene omfatter situasjoner som oppstår eller spørsmål knyttet til blant annet: 

Eksamen: 
Begrunnelse 
Fusk 
Formelle feil 
Klage på sensurvedtak 
Sensurfrist 
Eksamensform 
Forhold som ikke er regulert, men som 
angår eksamen og sensur 

Undervisning: 
Studie- og emneplaner 
Undervisningsformer 
Obligatoriske arbeidskrav 
Pensum 
Forhold som ikke er regulert, men som 
naturligpasser inn under kategorien 

Psykososialt læringsmiljø: 
Mobbing og trakassering 
Varsling av denne typen saker 
Trivsel 
Samarbeid og kommunikasjon 
Vold og trusler 
Annet som kan knyttes til det psykososiale 
læringsmiljøet 

Praksis: 
Plassering i praksis 
Skikkethet 
Reisetid 
Formelle feil under praksisperioden 
Klage på praksisstedet 
Rettigheter og plikter i praksisperioden 
Forhold som ikke er regulert, men som angår praksis. 

Administrativt: 
Opptak 
Saksbehandlingstid 
Begrunnelse for vedtak som ikke gjelder vurdering 
av faglige prestasjoner 
Klage på slike vedtak 
Veiledningsplikt 
Annet som gjelder universitetets saksbehandling 
som forvaltningsorgan 

Fysisk læringsmiljø: 
Inneklima 
Støy 
Utforming 
Ergonomiske forhold 
Tilgang til fysisk campus eller annen fysisk arena for 
undervisning/samhandling 

Annet: 
Henvendelser som angår SiA 
Henvendelser fra universitetets PhD- 
kandidater samgjelder arbeidsrettslige 
problemstillinger 
Henvendelser vedrørende Lånekassen 
Henvendelser fra studenter som tilhører 
andreutdanningsinstitusjoner 
Henvendelser som ikke er relatert til 
studiesituasjonen 



For mer informasjon:
uia.no/student/studentombud

UNIVERSITETET I AGDER
UNIVERSITETSVEIEN 25, NO-4604 KRISTIANSAND
TELEFON +47 38 14 10 00 post@uia.no www.uia.no
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